РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О досрочном прекращении полномочий
члена Общественной палаты Республики Хакасия,

утвержденного Верховным Советом Республики Хакасия

На основании пункта 2 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 23 июня 2016 года № 183-ФЭ «Об общих принципах организации и
деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» и
статьи 98 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия,
утвержденного постановлением Верховного Совета Республики Хакасия
от 01 марта 2024 года № 168-6, рассмотрев представление Общественной
палаты Республики Хакасия от 07 октября 2025 года № 0409-0/Л и заявление
члена Общественной палаты Республики Хакасия, утвержденного
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 25 сентября
2024 года № 317-13 «Об утверждении членов Общественной палаты
Республики Хакасия», Хало И.А. от 16 сентября 2025 года,

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Досрочно прекратить полномочия члена Общественной палаты
Республики Хакасия, утвержденного постановлением Верховного Совета
Республики Хакасия от 25 сентября 2024 года № 317-13 «Об утверждении
членов Общественной палаты Республики Хакасия», Хало Иоланты Ашотовны.

2. Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия принять
решение о размещении на официальном сайте Верховного Совета
Республики Хакасия в сети «Интернет» информации об открытии вакансии
члена Общественной палаты Республики Хакасия, утверждаемого
Верховным Советом Республики Хакасия.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совета
Республики Хакасия С.М. Сокол

г. Абакан
2025 года

№

k329 h6